9053212/2020
Número da Proposta: 019457/2020
Programa: Atenção Especializada à Saúde
Nome do Objeto: Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde - Policlínica
Órgão Concedente: Ministério da Saúde
Data de Recebimento: 29/08/2025
Valor Recebido: R$241.600,00 (Duzentos e quarenta e um mil e seiscentos reais)
Sorocaba, 01 de Setembro  de 2025.
Seção de Captação e Monitoramento de Recursos da Saúde
SECRETARIA DE PARCERIAS

(Processo SEI nº 3552205.404.00004721/2024-12)
DECRETO Nº 30.043, DE 31 DE JULHO DE 2 025.
(Dispõe sobre a concessão de incentivos fiscais à empresa Toyota do Brasil Ltda.

[...]

RODRIGO MAGANHATO, Prefeito de Sorocaba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do inciso I, do artigo 6º, da Lei nº 13.106, de 27 
de dezembro de 2024, 

DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto pela Secretaria da Fazenda um crédito adicional suplementar no 

importe de R$ 8.040.000,00 (oito milhões e quarenta mil reais) destinados a suplementar as seguintes 
dotações do orçamento vigente: 

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  

346 04.01.00 3.3.90.39.00 4 122 7010 2019 1 1100000 R$ 20.000,00  
GABINETE DO SECRETÁRIO (SEGOV) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  -  PESSOA JU -

[...]

39.297.459/0001-34
ASSUNTO: Fica o contrato celebrado em 23/02/2023, prorrogado por 01 (um) mês, a partir 
de 23/10/2025 até 22/11/2025, nos termos do artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei 8.666/93. Fica 
aditado o contrato em aproximadamente 0,06%, no valor de R$ 9.100,52 (nove mil, cem reais 
e cinquenta e dois centavos) nos termos do artigo 65 e incisos da Lei 8.666/93. Fica ainda 
suprimido o contrato em aproximadamente 0,47% (zero vírgula quarenta e sete por cento), 
no valor de R$ 66.737,88 (sessenta e seis mil setecentos e trinta e sete reais e oitenta e oito 
centavos) nos termos do artigo 65 e incisos da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 1.073.037,68 (um milhão e setenta e três mil, e trinta e sete reais e sessenta e oito 
centavos).
http://bit.ly/3Ilro6R
Camila Martins Mendes Machado
SEÇÃO DE APOIO A CONTRATOS DE SERVIÇOS GERAIS

7º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E SUPRESSÃO 
PROCESSO: CPL n.º 717/2022
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 007/2022

[...]

Fica o contrato celebrado em 23/02/2023, prorrogado por 01 (um) mês, a partir 
de 23/10/2025 até 22/11/2025, nos termos do artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei 8.666/93. Fica 
ainda suprimido o contrato em aproximadamente 0,33% (zero vírgula trinta e três por cento), 
no valor de R$ 63.028,68 (sessenta e três mil e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos) 
nos termos do artigo 65 e incisos da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 1.423.154,15 (um milhão, quatrocentos e vinte e três mil, cento e cinquenta e 
quatro reais e quinze centavos).
http://bit.ly/3Ilro6R
Camila Martins Mendes Machado
SEÇÃO DE APOIO A CONTRATOS DE SERVIÇOS GERAIS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 026/2024
A Prefeitura de Sorocaba, nos termos do Decreto Municipal nº 26.118/2021, Art.